REQUERIMENTO Nº 023/2024

Proponente: Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de V. Ex.ª, para expor o que segue:

Requeiro ao Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Obras,
que seja viabilizada a instalação de bicicletário na Avenida Presidente
Kennedy, visando que, enquanto os servidores e demais munícipes trabalham,
tenham onde deixar suas bicicletas.

Cabe salientar que, esta é uma reivindicação de longa data dos munícipes,
tendo em vista que enquanto trabalham ou resolvem suas coisas na rua, não
têm onde deixar as suas bicicletas estacionadas.

Razão pela qual, a presente reivindicação merece especial atenção, visto que
a modernidade urbana aponta para a necessidade de adequação dos espaços
públicos para o uso da bicicleta como meio de transporte e, atualmente, são
inúmeros os usuários que utilizam a bicicleta, como meio de transporte
alternativo, não poluente e saudável.

Nesse contexto, peço empenho deste Poder Executivo, juntamente à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, empenho no sentido de
atender o que segue.

Nestes Termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003300350030003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 20/03/2024 09:51

Checksum: 8BB54969437E4ADACB2A3081E09993A4376DF01697602D9FC84386CB59042E37